
N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5781 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

5781
RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo de la Orden de 23 de 
mayo de 2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión 
de subvenciones para la organización de festivales, ciclos, concursos, certámenes y acciones 
culturales singulares de las diversas áreas culturales, y se efectúa la convocatoria para el año 
2012.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 8 de junio de 2012, se publicó en el BOPV (n.º 112) la Orden de 23 de mayo de 
2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones 
para la organización de festivales, ciclos, concursos, certámenes y acciones culturales singulares 
de las diversas áreas culturales, y se efectúa la convocatoria para el año 2012.

2.– El artículo 10.3 de dicha Orden establece que sin perjuicio de la notificación individualizada 
de la resolución de adjudicación de las subvenciones previstas en la Orden a quienes hayan 
solicitado las mismas, por resolución del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes se 
publicará en el BOPV la relación total de los beneficiarios, las Actividades subvencionadas y la 
Cuantía de las subvenciones concedidas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública en anexo la relación de las subvenciones concedidas, beneficiarios y 
cantidades, referidas a la Orden de la Consejera de Cultura, de 23 de mayo de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País 
Vasco para su general conocimiento.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de noviembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

Festivales, Ciclos, Concursos, Certámenes y Acciones 2012 
Solicitudes subvencionadas 

Entidad solicitante Actividad Subvención 

Asociación Amigos del Ilusionismo de Álava, AIA Magialdia 5.850 
Asociacion Amigos Música Cámara Vitoria VI Festival-Curso Internacional de Música Vitoria 1.580 
Asociación Arriola Kultur Aretoa, Elorrio Break On Stage, Kale Kulturak Eszenatokian 2.633 
Asociación Artekale-Encuentros Profesionales de 
las Artes de Calle en Euskadi Artekale 4.355 

Asociación Cultural Bilbaína Jazz Club Música «Ciclo Auditorio» 7.000 
Asociación Cultural Lanbarri Humor en Corto  2.340 
Asociación Cultural Mendebala Jaialdia Kultura 
Elkartea Mendebala Jaialdia 1.950 

Asociación Hegoak-Alde, Bilbao IX Zinegoak 3.445 
Asociación I.D. Iniciativas Danza Dantza Hirian 1.950 
Asociación Jam Espresio Kulturalaren Promozioa Xpressionk Zirkuitua 6.500 
Asociación Klem-Kuraia, Laboratorio de 
Electroacústica Musical Festival Espacio Klem 3.965 

Asociación Lírica Luis Mariano, Irun Temporada Lírica y Concertística 15.000 
Asociación Literaria La Risa de Bilbao-Bilboko 
Barrea III Semana la Risa 29.698 

Asociación Cultural Literaria la Única Puerta a la 
Izquierda Bienal de Poesía Experimental de Euskadi 6.500 

Asociación Musical FIOP 13.º Festival Internacional de Ochotes de 
Portugalete 2.600 

Asociación Musical Sinkro, Gasteiz Festival Sinkro Jaialdia 1.300 

Asociación Musical Sinkro, Gasteiz IX Festival Internacional de Música Carmelo 
Bernaola Nazioarteko Musika Jaialdia 4.550 

Asociación para la Promoción de Cortometrajes 
Caostica X Festival de Cortos Caostica 4.745 

Asociación de Personas Sordas de Tolosaldea-
Goierri «Gainditzen» 

III Festival Internacional de Cine en Lengua de 
Signos 2.000 

Asociación Profesional de Guionistas de Euskal 
Herria Encuentros 2.925 

Asociación Silboberri Txistu Elkartea, Durango Txistua XXI Mendean 1.950 
Asociación Silboberri Txistu Elkartea, Durango XVII Txistu Kontzertua 2.600 

Asociación Teatrako Teatro, Barakaldo Act, Festival Internacional de Nuevos Creadores 
Escénicos 2.633 

Asociación Txirlora XXXI Festival Internacional de Títeres de Bilbao 5.200 
Asociación Vizcaína del Acordeón Conciertos-Festivales 10.400 

Arlauskas Pinedo, Algis Festival de Teatro Universitario y de Escuelas de 
Teatro de Bilbao 2.000 

Asociación «Antigua Abesbatzak Lehiaketa» Kultur 
Elkartea Antigua Abesbatzak Lehiaketa 1.300 

Asociación Kuraia, Euskal Herriko Konpositoreen 
Elkartea, Bilbao 19 Encuentro de Música Contemporánea 5.850 

Asociacion Bilbao Ballet Elkartea A.B.B.E. 8.ª Gala Los Vascos y la Danza 4.680 
Ayuntamiento de Andoain XXIV Rikardo Arregi Kazetaritza Saria 9.165 

Ayuntamiento de Arrigorriaga XVII Festival Internacional de Arrigorriaga de 
Clowns y Payasos 3.159 

Ayuntamiento de Asparrena XIX Festival de Teatro de Humor de Asparrena 7.150 
Ayuntamiento de Aulestia Artedrama Euskal Laborategia, ADEL 2.500 
Ayuntamiento de Azpeitia XXX Euskal Antzerki Topaketak 4.550 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5781 (2/3)



Entidad solicitante Actividad Subvención 

Ayuntamiento de Galdames XI Concierto Intercultural Galdames Folk 1.625 
Ayuntamiento de Irun Komikirun 1.500 
Ayuntamiento de Segura 36. Euskal Herriko Dantza Txapelketa 2.106 
Ayuntamiento de Zaldibar Euskal Herriko Trikitilari Gazteen XXI Txapelketa 1.950 
Barakaldo Antzokia, S.A. XVI Viernes Flamencos 5.000 

Barton Films, S.L. 8.º Festival Internacional de Cine de Animación 
Animabasauri-Animabasque 9.100 

Begihandi Kultur Elkartea Festival de Fotografía Getxophoto 15.000 
Ciclo Internacional de Cine Submarino de S.S. 36.º Ciclo Internacional de Cine Submarino 2.600 
Cine Club Fas, Bilbao Proyecciones Cinematográficas 3.705 

Club Deportivo Eibar Ezpalak, Dantza Tradizionalaren Nazioarteko 
Jaialdia 1.755 

Consorcio Transfronterizo Bidasoa-Txingudi, Irun Bidasoa Folk 2.600 
Coro Easo Easo Abesbatzaren Berebiziko Jarduerak 7.800 
Euskal Kantuzaleen Elkartea Euskal Kantuzaletasuna 1.950 
Fundación Juan de los Toyos Ciclo Literario Año Unamuniano 1.950 
Gaztelupeko Hotsak, S.L. Debajazz 1.950 
Gin Música, S.L. Festival Donostikluba 2.925 
Hauspoz, Euskal Herriko Akordeoi Elkartea Certámenes de Acordeón de Arrasate 1.300 
Herrijeri Emon Arnasa Kultur Elkartea Eako Poesia Egunak 12.000 

KCD-Kultura, Communication y Desarrollo ONGD 4.º Festival Internacional de Cine Invisible «Filme 
Sozialak» 2.500 

Kulturnieta, S.A. Azpiegitura eta Baliabide Eszenikoen Zerbitzua 15.000
Lekeitioko Udal Kultur Erakundea 35. Euskal Zine Bilera 8.450 
Lekeitioko Udal Kultur Erakundea 23. Nazioarteko Kale Antzerki Jaialdia 11.583 
Olee Produkziñoik, S.L. Marabilli Sorkuntza Festibala 10.000 
Producciones Artísticas Serrano, S.L. 20. Musiketan 2.340 
Serantes Kultur Aretoa, Santurtzi Festival Internacional de Teatro 8.450 
Sociedad Cultural Rock. M. Ola, Bilbao MEM Muszena 1.755 
Taun Taun Antzerki Taldea, S.L., Bergara Helduentzako Nazioarteko Txotxongiloen XI Mostra 1.560 
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa Kultur Errota 13.000 

Txinpartetan, S.L. Mundumira Jaialdia Eskoriatzan eta Leintz 
Gatzagan 2.633 

Unima Euskal Herria Txotxongilo Eguna 2.340 
Zornotzako Kultura eta Euskera Zerbitzurako Herri 
Erakundea 

Haizetara, Fanfarreen Banden eta Kale Musikaren 
Nazioarteko Lehiaketa 4.550 

Total 335.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5781 (3/3)


